АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

49 • / / . 2024 п.г.т. Мотыгино №

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Мотыгинского района от 30.12.2015 № 479-п «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие общего и дополнительного образования в Мотыгинском
районе»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
Мотыгинского района, их формирования и реализации», руководствуясь Уставом
Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 30.12.2015 №
479-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего и
дополнительного образования в Мотыгинском районе» (далее по тексту -
постановление 479-п) внести следующие изменения и дополнения:

1.1. В раздел 2 Приложения № 6 к муниципальной программе добавить
пункт 18 следующего содержания:

«18. Реализация мероприятия 2.19. подпрограммы 2 осуществляется
муниципальными общеобразовательными учреждениями.

Реализация мероприятия осуществляется путем предоставления субсидии на
приведение муниципальных общеобразовательных учреждений в соответствие с
требованиями санитарных норм и правил в рамках подпрограммы «Развитие
дошкольного образования» муниципальной программы Мотыгинского района
«Развитие общего и дополнительного образования в Мотыгинском районе»

В рамках данного мероприятия планируется замена пожарной сигнализации
в МБОУ Раздолинская СОШ.

Главным распорядителем бюджетных средств по данному мероприятию
является Управление образования.

Источник финансирования - Мотыгинский районный бюджет.»
1.2. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Развитие общего образования»

муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1
к настоящему Постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной политике.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский
район.

■

:

Глава Мотыгинского района

Исп: Кузнецова Анна Владимировна
8(39141) 23-557

Д.Н. Еремеев

Приложение № 1
к постановлению администрации Мотыгинского района
от" "_______________ 202 Ка * « >=**-

JLO&4-,УГ1Ь ~Л.
Приложение № 2

к подпрограмме 2 «Развитие общего образования»
муниципальной программы «Развитие общего и дополнительного
образования в Мотыгинском районе» утвержденной постановление»
администрации Мотыгннского района
от 30.12.2015 № 479-п

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы 2
"Развитие общего образования"

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый непосредственный рез татат

№ п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС
ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год Итого

2024-2026 годы

(краткое описание) от реализах
подпрограммного мероприятия (i

числе в натуральном выражеки

Of
том

И)
1 1 2 7 10 11 12

Н ел ь  п о л п о о т а м м ы : повышение доступности и качества школьного образования, создание равных возможностей для отдыха и оздоровления детей в летний период.
Задачи подпрограммы:
1. Обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного общего, среднего общего образования.
2. Обеспечить безопасный, качественный отдых и оздоровление детей.

2.1. Обеспечение деятельности муниципальных
учреждений

192 808,54 191493,55 191 473,05 575 775,14
Ежегодно услуги общего образован! 9

2.1.1.

Предоставление ежемесячной денежной
компенсации расходов за аренду (найм) жилого
помещения (далее ЕДК) педагогическим
работникам общеобразовательных учреждений
Мотыгннского района.

МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района"

951 0702 320000610 610
300,00 300,00 300,00 900,00

получат 1745 обучающихся, все
выпускники получат аттестаты или
свидетельства установленного образ
Ежегодно от 3 до 5 педагогов получ
ЕДК

И-
ют

2.2. Расходы на питание
МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района"

951 0702 0 612 8 100,00 8100,00 8 100,00 24 300,00

Сохранение и укрепление здоровья
обучающихся путем обеспечения их
безопасным и сбалансированным пи
в соответствии с физиологическими
нормами получат не менее 380
обучающихся

•анием

2.3.

Обеспечение государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного
начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных
организациях в части обеспечения деятельности
административного и учебно-вспомогательного
персонала муниципальных общеобразовательных
организаций

МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района"

951 0702 320074090 610 41 638,10 42 746,90 42 746,90 127131,90

Обеспечение государственных гарантий реализации
прав на получение общедоступного и бесплатного
начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение
дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных
организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях, за
исключением обеспечения деятельности
административно-хозяйственного, учебно
вспомогательного персонала и иных категорий
работников образовательных организаций,
участвующих в реализации общеобразовательных
программ в соответствии с федеральными
государственными образовательными стандартами

МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района”

0702 320075640 610 165 871,30 164 190,64 164 190,64 494 252,57

Услуги общего образования в
муниципальных общеобразовательн
учреждениях получат не менее 1745
обучающихся ежегодно, все выпуск»
получат аттестаты или свидетельств
установленного образца

IX

ики

2.4. 951

0703 320075640 610 2 199,50 2 895,66 2 895,66 7990,83

2.5.

Обеспечение питанием обучающихся в
муниципальных общеобразовательных
организациях по имеющим государственную
аккредитацию основным общеобразовательным

МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района"

951 1003 320075660 610 7 700,40 7 700,40 7 700,40 23 Ю1Д0

не менее 1028 человек из числа дет*
ограниченными возможностями здо
или из малообеспеченных семей пол
бесплатное питание ежегодно

:ЙС
ювья
/чат

программам без взимания платы (в соответствии с
Законом края от 27 декабря 2005 годаЫ 17-4377) 951 1003 320075660 320 0,00 0,00 0,00 0,00

Ежегодно компенсацию получат о т '
обучающихся на дому в
общеобразовательных учреждениях

до 9

2.6.
Обеспечение отдыха и оздоровления детей» в 2023

МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района"

320076490 610 3 998,00 3 998,00 3 998,00 U  994,00
Ежегодно не менее 415 учащихся тц
получат 2-х разовое питание в лагер
дневного пребывания детей ка базе

:сш
к

году и плановом периоде 2024-2025 годов

320088270 610 480,00 480,00 480,00 1 440,00

менее 30 детей отдохнут в загорода
оздоровительных лагерях, в том чис
менте 13 детей из числа детей-сирот

ос
ге не

2.7.

Проведение работ в общеобразовательных
организациях с целью приведения зданий и
сооружений в соответствие требованиям надзорных
органов в рамках подпрограммы "Развитие общего
образования" муниципальной программы «Развитие
общего и дополнительного образования в
Мотыгинском районе »

МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района”

951 0702 3200S5630 610 2 201,7! 1 843,71 1 843,71 5 889,13
Увеличится доля общеобразователы
организаций, соответствующих
современным требованиям

ых

2.8.

Оснащение (обновление материально-технической
базы) оборудованием, средствами обучения и
воспитания общеобразовательных организаций, в
том числе осуществляющих
образовательную деятельность по адаптированным
основным общеобразовательным
программам, в 2023-2025 годах

МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района”

951 0702 32Е151720 610 4435,15 0,00 0,00 4435,15

В 2024-2026г.г. в МБОУ "Южно-
Енисейская СОШ", МБОУ "Машуко
СОШ" будет произведено оснащени
(обновление материально-техническ
базы) оборудованием, средствами о(
и воспитания

>ская

>й
учения

Организации и обеспечения
обучающихся по образовательным программам
начального общего образования в муниципальных
образовательных организациях бесплатным
горячим питанием,
предусматривающим наличие горячего блюда, не
считая горячего напитка, в 2023-2025
годах, в рамках подпрограммы" Развитие общего
образования” муниципальной программы
Мотыгинского района" Развитие общего и
дополнительного образования в Мотыгинском
районе"

МКУ "Управление
951 1003

3200L3040

610

10 348,85 10 310,54 10 166,56 30 825,95

В 2024-2026 г.г. обучающиеся по
образовательным программам начал лого

2.9. образования
Мотыгинского района"

3200L3041 48,75 87 ДО 87 ДО 223,15

общего образования будут обеспече*
бесплатным горячим питанием

ы

2.10.

Проведение реконструкции или капитального
ремонта зданий муниципальных
общеобразовательных организаций, находящихся в
аварийном состоянии в рамках подпрограммы
"Развитие общего образования" муниципальной
программы «Развитие общего и дополнительного
образования в Мотыгинском районе »

МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района"

951 0702 3200S5620 610 33 912,80 0,00 0,00 33 912,80

В результате проведенного ремонта
учащиеся в МБОУ Машуковская СОШ
получат качественное
образование.сответствующее санитарным
требованиям.

2.11.
Ежемесячное денежное вознаграждение и  классное руководство
педагогическим работникам государственных и муниципальных

МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района"

951 0702 03200L3030 610 21 005,20 18 701,90 18 701,90 58 409,00

Ежемесячно будет выплачено денежное
вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам
муниципальных общеобразовательных
организаций

2.12.

Устройство плоскостных спортивных сооружений в
сельской местности в рамках подпрограммы
"Развитие общего образования" муниципальной
программы «Развитие общего и дополнительного
образования в Мотыгинском районе »

МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района”

951 0702 03200S8450 610 4 060,00 0,00 0,00 4 060,00

В результате мероприятия будет
произведено устройство плоскостной
спортивной площадки в МБОУ
"Кулаховская СОШ"

2.13.

Создание условий для оснащения (обновление
материально-технической базы) оборудованием,
средствами обучения и воспитания
общеобразовательных организаций в том числе
осуществляющих образовательную деятельность по
адаптированным основным общеобразовательным
программам в рамках подпрограммы "Развитие
общего образования" муниципальной программы
"Развитие общего и дополнительного образования в
Мотыгинском районе”

МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района"

951 0702 320015210 610 2 727,27 0,00 0,00 727,27

В МБОУ Машуковская СОШ, МБОУ
Южно-Енисейская СОШ будут созданы
условия для оснащения, обнавления
материально-техническая база для
развития основных и дополнительных
общеобразовательных программ
цифрового и  гуманитарного профилей.

2.14.

Организация и обеспечение бесплатным питанием
обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья в муниципальных образовательных
организациях в рамках подпрограммы ""Развитие
общего образования”" муниципальной программы
«Развитие общего и дополнительного образования в
Мотыгинском районе »

МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района”

951 0702 03200S5830

610 1 209,00 1 399,00 1 399,00 006,99
Будут обеспечены бесплатным питанием
обучающиеся с ограниченными
возможностями здоровья в муниципальных
образовательных организациях

320 190,00 0,00 0,00 190,00

2.15.

Проведение капитальных н текущих ремонтов
общеобразовательных учреждений в рамках
подпрограммыТазвитие дошкольного образования"
муниципальной программы Мотыгинского района Тазвнтне
общего к дополнительного образованна в Мотыгинском районе*

МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района"

951 0702 0320080040 610 2 218,55 0,00 0,00 2 218,55 Будет проведен капитальный ремонт
кабинетов МБОУ Южно-Енисейская СОШ

2.16.

Подготовка общеобразовательных учреждений к новому
учебному году в рамхлх подпрограммы "Развитие общего
образованна' муниципальной программы Моги гни схого района
"Развитие общего и дополнительного образованна в
Мотъпннском районе1

МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района"

951 0702 0320080210 610 800,00 0,00 0,00 800,00
Своевременное принятое образовательных
учреждений муниципальной комиссией к
новому учебному году

2.17.

Разработка проекта сметной документации д и  созданш
современных, комфортных условий в образовательных
учреждении в рамках подпрограммы "Развитое общего
образованна’ муниципальной программы Миш ганского района
'Развитие обгцого и дополнительного образованна а
Мотыгинском районе*

МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района"

951 0702 0320088140 610 400,00 0,00 0,00 400,00

Совершенствование условий обучения и
воспитания, создание комфортных условий
пребывания детей в общеобразовательных
учреждениях.

2.18.
МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района"

951 0702 032ЕВ51790 610 2 830,54 2 830,54 3 368,74 9 029,82

Ежемесячно будет выплачено денежное
вознаграждение советникам директоров по
воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями в
общеобразовательных организациях

н взаимодействию с детскими общественными объединекихмн в
общеобразовательных организацию

2.19.

Приведение муниципальных общеобразовательных
учреждений в соответствие с требованиями
санитарных норм и правил в рамках подпрограммы
"Развитие общего образования" муниципальной
программы Мотытнского района "Развитие
общего и дополнительного образования в

МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района"

951 0702 320088150 610 2 300,00 0,00 0,00 2 300,00

В результате проведенного ремонта
учащиеся в МБОУ Раздолинская СОШ,
получат качественное
образование.сответствующее санитарным
требованиям.

Итого по подпрограмме, в т.ч.: X X X X 511 783,66 457 078,03 457 451.76 1 426 313.46

ГРБС 1
МКУ "Управление
образования
Мотыгинского района"

951 X X X 511 783,66 457 078,03 457451,76 1 426 313,46